
Zápis ze dne 27. 3. 2019  Stránka 1 z 8 
 

 
 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 2/2019 (150) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 27. 3. 2019 

 

Přítomni: Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D.; Mgr. et Mgr. Viktor 

Pacholík, Ph.D.; PhDr. Helena Skarupská, Ph.D.; Mgr. Roman Trušník, Ph.D.; doc. PaedDr. 

Adriana Wiegerová, PhD.; Bc. Beáta Deutscherová, MBA; Jan Klokočka; Adéla Langerová; 

Anita Machová. 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; PhDr. Anna Krátká, Ph.D.; doc. Ing. Anežka 

Lengálová, Ph.D.; Mgr. Libor Marek, Ph.D.; doc. RNDr. Jaroslava Pavelková, CSc. 

(omluvena); PhDr. Jana Semotamová. 

 

Volební komise pro volbu kandidáta na jmenování děkanem FHS: PhDr. Zuzana Hrnčiříková, 

Ph.D. (omluvena); Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.; Mgr. Oldřich Kopeček; Mgr. Silvie Treterová; 

Mgr. Magda Zálešáková; Bc. Magda Zycháčková; Vanda Dospíšilová. 

 

Kandidáti na jmenování děkanem FHS: Mgr. Jakub Hladík, Ph.D.; Mgr. Libor Marek, Ph.D. 

 

Hosté: rektor UTB prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., akademičtí a ostatní zaměstnanci FHS. 

 

Předběžný program: 

1. Kontrola zápisu z ustavujícího zasedání č. 1/2019 (149). 

2. Projednání programu zasedání. 

3. Volba kandidáta na jmenování děkanem FHS. 

4. Vyhlášení nové volby kandidáta na jmenování děkanem FHS (v případě, že volba 

nebude úspěšná). 

5. Informace od vedení fakulty (informace děkanky, tajemníka a proděkanů). 

6. Ustanovení komisí FHS – ekonomické a legislativní - volba jejich předsedů. 

7. Projednání Výroční zprávy o činnosti FHS za rok 2018. 

8. Projednání Výroční zprávy o hospodaření FHS za rok 2018.  

9. Projednání Časových plánů výuky na FHS pro AR 2019/2020 a výhledů na AR 

2020/2021. 

10. Termíny řádných zasedání AS FHS do konce akademického roku 2018/2019. 

11. Zprávy z AS  UTB. 

12. Různé. 



Zápis ze dne 27. 3. 2019  Stránka 2 z 8 
 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala členy AS FHS,  

rektora UTB prof. Ing. Vladimíra Sedlaříka, Ph.D., stálé účastníky zasedání, kandidáty na 

jmenování děkanem FHS - Mgr. Jakuba Hladíka, Ph.D. a Mgr. Libora Marka, Ph.D., 

předsedkyni a členy volební komise pro volbu kandidáta na jmenování děkanem FHS. Přivítala 

také další hosty zasedání, akademické pracovníky a ostatní zaměstnance FHS.  

Konstatovala účast 10 členů AS FHS. Senát byl usnášeníschopný. 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z ustavujícího zasedání č. 1/2019 (149). 

Zápis z ustavujícího zasedání č. 1/2019 (149) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS. 

Vzhledem k tomu, že k zápisu nebyly na zasedání další připomínky členů AS FHS, navrhla 

předsedkyně AS FHS usnesení. 

 

Návrh usnesení AS FHS č. 150/01 

AS FHS schválil zápis z ustavujícího zasedání č. 1/2019 (149) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 150/01 

AS FHS schválil zápis z ustavujícího zasedání č. 1/2019 (149) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Ad 2. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 20. 3. 2019. Pozvánku obdrželi rovněž předsedkyně a členové volební komise 

pro volbu kandidáta na jmenování děkanem FHS. Předsedkyně pozvala elektronicky na 

zasedání kandidáty na jmenování děkanem FHS. 

Protože nikdo z účastníků zasedání nepožadoval doplnění předběžného programu, navrhla 

předsedkyně usnesení AS FHS č. 150/02. 

 

Návrh usnesení AS FHS č. 150/02 

AS FHS schválil program zasedání č. 2/2019 (150)  

1. Kontrola zápisu z ustavujícího zasedání č. 1/2019 (149). 

2. Projednání programu zasedání. 

3. Volba kandidáta na jmenování děkanem FHS. 

4. Vyhlášení nové volby kandidáta na jmenování děkanem FHS (v případě, že volba 

nebude úspěšná). 

5. Informace od vedení fakulty (informace děkanky, tajemníka a proděkanů). 

6. Ustanovení komisí FHS – ekonomické a legislativní - volba jejich předsedů. 

7. Projednání Výroční zprávy o činnosti FHS za rok 2018. 



Zápis ze dne 27. 3. 2019  Stránka 3 z 8 
 

8. Projednání Výroční zprávy o hospodaření FHS za rok 2018.  

9. Projednání Časových plánů výuky na FHS pro AR 2019/2020 a výhledů na AR 

2020/2021. 

10. Termíny řádných zasedání AS FHS do konce akademického roku 2018/2019. 

11. Zprávy z AS  UTB. 

12. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 150/02 

1. Kontrola zápisu z ustavujícího zasedání č. 1/2019 (149). 

2. Projednání programu zasedání. 

3. Volba kandidáta na jmenování děkanem FHS. 

4. Vyhlášení nové volby děkana (v případě, že volba nebude úspěšná). 

5. Informace od vedení fakulty (informace děkanky, tajemníka a proděkanů). 

6. Ustanovení komisí AS FHS – ekonomické a legislativní - volba jejich předsedů. 

7. Projednání Výroční zprávy o činnosti FHS za rok 2018. 

8. Projednání Výroční zprávy o hospodaření FHS za rok 2018.  

9. Projednání Časových plánů výuky na FHS pro AR 2019/2020 a výhledů na AR 

2020/2021. 

10. Termíny řádných zasedání AS FHS do konce akademického roku 2018/2019. 

11. Zprávy z AS UTB. 

12. Různé. 

 

Ad 3. Volba kandidáta na jmenování děkanem FHS. 

Předsedkyně AS FHS předala řízení zasedání předsedkyni volební komise pro volbu kandidáta 

na jmenování děkanem FHS Mgr. Iloně Kočvarové, Ph.D. 

Dr. Kočvarová seznámila přítomné s postupem volby podle Řádu pro volbu kandidáta na 

jmenování děkanem (příloha č. 2 k Jednacímu řádu AS FHS). Kandidáty na kandidátní listině 

byli Mgr. Jakub Hladík Ph.D. a Mgr. Libor Marek Ph.D. 

Volba kandidáta na jmenování děkanem FHS proběhla tajným hlasováním 10 členů AS FHS v 

prvním kole, v souladu s Řádem pro volbu kandidáta na jmenování děkanem. 

 

Výsledky volby: 

1. kolo volby Mgr. Jakub Hladík, Ph.D. 4 hlasy 

                  Mgr. Libor Marek, Ph.D. 6 hlasů 

 

AS FHS zvolil kandidátem na jmenování děkanem Mgr. Libora Marka, Ph.D., počtem 6 hlasů. 

Předsedkyně AS FHS požádala rektora UTB prof. Ing. Vladimíra Sedlaříka, Ph.D. o jmenování 

Mgr. Libora Marka, Ph.D. děkanem FHS. 

 



Zápis ze dne 27. 3. 2019  Stránka 4 z 8 
 

Pan rektor prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D. v krátkém projevu poblahopřál zvolenému 

kandidátovi na jmenování děkanem FHS. Dr. Hladík poděkoval za projevenou důvěru a taktéž 

poblahopřál zvolenému kandidátovi na jmenování děkanem FHS. 

Předsedkyně AS FHS se opět ujala řízení zasedání a taktéž poblahopřála zvolenému 

kandidátovi na jmenování děkanem FHS. 

 

Protože byla volba kandidáta na jmenování děkanem úspěšná, bod 4 byl vypuštěn. 

 

Ad 5. Informace od vedení fakulty (informace děkanky, tajemníka a proděkanů). 

Děkanka doc. Lengálová 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - struktura - kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - struktura - kolegium děkana). 

Děkanka informovala za proděkanku pro tvůrčí činnost: 

Podáno 5 standardních projektů GAČR a 1 junior projekt GAČR. 

Dne 24. 4. 2019 proběhne prezentace SVOČ – 3 pedagogické, 1 filologický, 4 zdravotnické. 

Probíhá kontrola publikační činnosti OBD. 

 

Tajemník Ing. Cejpek 

Informace o projektech OP VVV, GA ČR a personálních vstupech a výstupech. 

 

Proděkan dr. Marek 

Informace o nárůstu počtu přihlášek a zájemců o studium. 

Informace o druhém kole přijímacího řízení. 

Informace o akreditacích – kontrolní zpráva Pedagogika předškolního věku. 

Proběhla úprava karet předmětů. 

 

Proděkanka dr. Semotamová 

Informace o propagaci na SŠ pro zájemce o studium na FHS - spotu na Evropě 2, PPC reklama, 

DOD, Show-off letos poprvé i pro střední školy. 

Příprava na veletrhy vzdělávání – Gaudeamus – prezentace formou videomapingu. 

K dispozici jsou nové propagační materiály. 

Informace o úpravě webu – aktuality formou carousel, v kontaktech link na mapu, uživatelské 

testování microsite na vybraných školách. 

Medailony úspěšných studentů, absolventů a pedagogů do seriálu UTB. 

Dodatečné výběrové řízení pro studentský Erasmus+, prezentace studentů po absolvování 

mobility, počet pedagogů na mobilitách - 18. 

Dne 24. 4. 2019 proběhne beseda s významnou osobností – prof. Pafko. 

 

Proděkanka dr. Krátká 

Informace o nových vzorových smlouvách pro praxe studentů. 

Informace o CŽV – o probíhajících akcích a těch, které jsou v přípravě. 

V rámci dobrovolnictví úspěšně proběhla akce Daruj šanci na život! Zapiš se do registru dárců 

kostní dřeně! Tato aktivita probíhala ve dnech 18. - 21. 3 2019, kdy se v prostorách jednotlivých 

fakult UTB zapsalo do registru celkem 122 zájemců. 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/2019-2/


Zápis ze dne 27. 3. 2019  Stránka 5 z 8 
 

Proběhla schůzka k akci Senior Cup. 

 

Ad 6. Ustanovení komisí AS FHS – ekonomické a legislativní - volba jejich předsedů. 

Předsedkyně AS FHS elektronicky požádala předem členy senátu, aby si zvolili na základě své 

vůle komisi, ve které chtějí pracovat. Vznikl tak návrh na složení komisí. 

 

Ekonomická komise: 

Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D.; 

Mgr. Roman Trušník, Ph.D.; 

doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD.; 

Bc. Beáta Deutscherová, MBA; 

Anita Machová. 

 

Legislativní komise: 

Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; 

Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík, Ph.D.; 

Jan Klokočka; 

Adéla Langerová. 

 

AS FHS v tajné volbě zvolil členy komisí.  

 

Návrh usnesení AS FHS č. 150/03  

Členy ekonomické komise byli zvoleni: 

Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D.; 

Mgr. Roman Trušník, Ph.D.; 

doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD.; 

Bc. Beáta Deutscherová, MBA; 

Anita Machová. 

 

Členy legislativní komise byli zvoleni: 

Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; 

Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík, Ph.D.; 

Jan Klokočka; 

Adéla Langerová. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 150/03  

 

Členy ekonomické komise byli zvoleni: 



Zápis ze dne 27. 3. 2019  Stránka 6 z 8 
 

Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D.; 

Mgr. Roman Trušník, Ph.D.; 

doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD.; 

Bc. Beáta Deutscherová, MBA; 

Anita Machová. 

 

Členy legislativní komise byli zvoleni: 

Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; 

Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík, Ph.D.; 

Jan Klokočka; 

Adéla Langerová. 

 

Předsedkyně přerušila zasedání AS FHS na 10 minut, aby komise mohly zasednout a zvolit si 

ze svého středu předsedu. 

Předsedou ekonomické komise byl zvolen Mgr. Roman Trušník, Ph.D. 

Předsedou legislativní komise byl zvolen Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík, Ph.D. 

 

Ad 7. Projednání Výroční zprávy o činnosti FHS za rok 2018. 

Návrh byl AS FHS předložen dne 20. března 2019. Předkladatelka děkanka doc. Lengálová 

návrh představila. Předsedkyně AS FHS požádala předsedu LK o svolání LK a projednání 

návrhu. 

 

Ad 8. Projednání Výroční zprávy o hospodaření FHS za rok 2018. 

Návrh byl AS FHS předložen dne 20. března 2019. Předkladatelka děkanka doc. Lengálová 

pověřila představením návrhu tajemníka Ing. Cejpka. Předsedkyně AS FHS požádala předsedu 

EK o svolání EK a projednání návrhu. 

 

Ad 9. Projednání Časových plánů výuky na FHS pro AR 2019/2020 a výhledů na AR 

2020/2021. 

Návrh byl AS FHS předložen dne 20. března 2019. Předkladatelka děkanka doc. Lengálová 

návrh představila. Předsedkyně AS FHS požádala předsedu LK o svolání LK a projednání 

návrhu. 

 

Ad 10. Termíny řádných zasedání AS FHS do konce akademického roku 2018/2019. 

Předsedkyně předložila členům AS FHS plán řádných zasedání do konce akademického roku 

2018/2019. 

Po diskusi členové odsouhlasili termíny řádných zasedání: 17. 4. 2019, 15. 5. 2019, 5. 6. 2019. 

 

Ad 11. Zprávy z AS UTB. 

Ustavující zasedání AS UTB proběhlo 19. 3. 2019 a předsedou AS byl zvolen doc. Ing. Martin 

Sysel, Ph.D. 

Termín řádného zasedání AS UTB proběhne 9. 4. 2019. 

 

Ad 12. Různé. 



Zápis ze dne 27. 3. 2019  Stránka 7 z 8 
 

Předsedkyně AS FHS jménem AS FHS poděkovala paní děkance doc. Lengálové za práci, 

kterou pro fakultu odvedla. 

 

Návrh usnesení AS FHS č. 150/04  

Předběžný program příštího zasedání: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 2/2019 (150). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkanky, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání Výroční zprávy o činnosti FHS za rok 2018. 

6. Projednání Výroční zprávy o hospodaření FHS za rok 2018. 

7. Projednání Časových plánů výuky na FHS pro AR 2019/2020 a výhledů na AR 

2020/2021. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 150/04  

 

Předběžný program příštího zasedání: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 2/2019 (150). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkanky, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání Výroční zprávy o činnosti FHS za rok 2018. 

6. Projednání Výroční zprávy o hospodaření FHS za rok 2018. 

7. Projednání Časových plánů výuky na FHS pro AR 2019/2020 a výhledů na AR 

2020/2021. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis ze dne 27. 3. 2019  Stránka 8 z 8 
 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 17. 4. 2019 v 13:00  

v místnosti U18/606. 

 

 

 

Konec zasedání: 14:50 

 

Ve Zlíně dne 27. 3. 2019 

Zapsala: Bc. Ivana Garguláková 

 

                                                                                             PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

                                                                                          předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 


